וזה בשפלה ישפל וגם בצאתו למלחמה לא ידע בלתי אם את ד' אמותיו ואת
העכברים והעפולים בחורים ובסדקין אשר הוא צד.

ראו קאהן, בינת יששכר, יורה דעה, סימן יד, עמ' נה. .19
ראו וינקלר, לבושי מרדכי, יורה דעה קמא, סימן לה, עמ' לט. .20

על דרך בער—בעריש; ראו ויינרייך, דקדוק יידיש, עמ' 654—655. .21
ראו הצפירה 23 )שנה א(, ח' בטבת תרל"ה )16 בדצמבר 1874(, עמ' 183. .22
ראו המגיד מג )שנה י(, כ"ד בכסלו תרס"ב )5 בדצמבר 1901(, עמ' 484. .23

מעניין שראשוני המתרגמים של ספרות הזואולוגיה לעברית נמנעו מלהשתמש במילה טחור .24
לציון החמוס המבאיש. יוסף שיינהק קבע לו את השם "חולד הצחן" )שיינהק, תולדות הארץ,
עמ' מד(, ואילו שלום אברמוביץ )מנדלי מוכר ספרים( כינה אותו חוֹלֶד הבּוֹאֶש )אברמוביץ,

תולדות הטבע, עמ' 132(.

— כמו כן לא הטריח עצמו המבקר לדרוש מעל יתר
הספרים האומרים "בפרוש" כי העפולים מין שרץ הם, ואני לכשעצמי אירא
לציין את כל הספרים ההם לבלי יאמרו הבריות כי חליתי במחלת הבקיאות

להקיא אותה בכל עת ובכל שעה.

הוא אלכסנדר הלוי צדרבוים ששם משפחתו צדרבוים משמעו 'ארז' בגרמנית. .26
ראו המליץ 74 )שנה כה(, ה' בחשון תרמ"ו )7 ]19[ באוקטובר 1885(, עמ' 1203 בהערה. .27

ראו הצפירה 41 )שנה יב(, כ"ה בחשון תרמ"ו )22 באוקטובר ]3 בנובמבר[ 1885(, עמ' 335. .28
לציטוטו של פרישמן ראו בן־זאב, אוצר, עמ' 389. כדאי לציין שהמילים "שם חיה רעה נושכת" .29

ראו המליץ 89 )שנה כה(, ג' בטבת תרמ"ו )29 בנובמבר ]11 בדצמבר[ 1885(, עמ' 1451. .30
אין כאן מקום לצטט בארוכה את דברי התוכחה החריפים של ארז, והחפץ להרחיב יעיין במקור. .31

ראו אלקושי, עשרים איגרות, עמ' 45. .32
ראו גורדון, איגרות, איגרת 297, עמ' 143. האיגרת נכתבה ב"ערב שבת קודש" פרשת תולדות .33

תרמ"ו, היינו כ"ח במרחשוון תרמ"ו, 6 בנובמבר 1885.

צְפּוֹר פִירָה וַתִּ צָפוֹר הַצְּ
וֹר רוֹר וְהַשּׁ הַדְּ

מנדלשטאם, מילון, ב, עמ' 66 )התרגום שלי(. .37
שטיינברג, משפט האורים, עמ' 620. וראו מעין הדברים האלה אצל רוזנברג, אוצר השמות, .38

עמ' 367.
בהערה ששמה "חקר מלים" מאת נפתלי הערץ באיארסקי שנתפרסמה ב־1903 כתוב כך )המליץ .39

101 ]שנה מד[, כ' באייר תרס"ג ]4 )17( במאי 1903[, עמ' 4(:

טחור, שם עצם זכר, מין עכבר גדול )грызунъ( Крыса ]=חולדה )מכרסם([, משרש
כרסם, דומה במקצת לשרש "נחר", אשר "טחר", אשר הוראתו: דקר, נקר, נקב חור,
במשנה )חולין פרק ה(. טחורים — א( מין עכברים גדולים )Крысы, грызуны(, ב(
בֶר[(.